Página 1 de 2
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1554 - 15/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETOS

DECRETO Nº 6.852 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre remanejamento de crédito orçamentário e dá

outra providência.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada no artigo nº. 18 da Lei

Municipal nº. 3.102, de 14 de Julho de 2023, a efetuar o remanejamento orçamentário na importância

de R$ 109.304,00 (cento e nove mil e trezentos e quatro reais) na seguinte Categoria de Programação:

SUPLEMENTA VALOR

01.09.01.10.3020071.2659  01 – Hidroterapia e

Equoterapia.

3.3.90.39 (ficha 416) – Outros Serviços de Terceiros – PJ

R$   109.304,00

TOTAL R$   109.304,00

Art. 2º. O recurso necessário à alteração orçamentária de que trata o presente Decreto,

decorrerá da anulação parcial de dotação da seguinte classificação orçamentária do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.06.01.08.1220015.2621  01 – Administração do Fundo

Municipal de Assistência Social.

3.3.90.39 (ficha 193) – Outros Serviços de Terceiros – PJ

R$    109,304,00

TOTAL R$    109.304,00

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO - PREFEITO MUNICIPAL

HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA - SECRETÁRIA DE SAÚDE

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA - SECRETÁRIO DE FINANÇAS

(Conforme Portaria nº 20.832/2022)

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA - SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 475/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INFRAESTRUTURA DE

PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA

ORLANDO BOAVENTURA DA COSTA (PARCIAL) E NA RUA FERNANDO ALUÍSIO CORREA (PARCIAL),

BAIRRO VARADOURO, NESTE MUNICÍPIO.

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/03/2023 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e Contratos do

Município de Santa Isabel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa Isabel/SP, das

08h00 às 17h00 ou Portal da Transparência: www.santaisabel.sp.gov.br- link: Licitações e ainda no

mural de avisos no térreo deste endereço.

Página 2 de 2
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1554 - 15/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-02-15T19:28:30+0000